[image: Описание: C:\Users\Администратор\Desktop\media\image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.10.2018г.   Черкасское Поречное   №163

Об утверждении Перечня муниципальных услуг Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района
(в ред.распоряжений от 30.11.2018 №182; от 20.06.2019 №91; от 26.04.2021 №63)

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района в соответствие с распоряжением Администрации Курской области от 18.05.2015 №350-ра «Об утверждении типовых (рекомендуемых) перечней муниципальных услуг органов местного самоуправления Курской области» (в ред. распоряжения Администрации Курской области от 26.10.2018 №450-ра) Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы Пореченского сельсовета
Суджанского района                                                                            С.И.Усова

Утвержден
распоряжением Администрации
Пореченского сельсовета
Суджанского района
от 30.10.2018 №163

Перечень
муниципальных услуг Администрации Пореченского сельсовета Суджанского района
(в ред.распоряжений от 30.11.2018 №182; от 20.06.2019 №91; от 26.04.2021 №63)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	2.
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	3.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	4.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	5.
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	7.
	[bookmark: _GoBack]Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
(в ред.распоряжения от 30.11.2018 №182)
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	8.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пореченского сельсовета Суджанского района Курской области (в ред.распоряжения от 20.06.2019 №91)
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

	9.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области о местных налогах и сборах
(в ред.распоряжения от 26.04.2021 №63)
	Администрация Пореченского сельсовета Суджанского района

image1.png